Die Supplik ist nur abschriftlich ohne die beiden Inserte (K 5 und K 7) im Traditionskodex A überliefert; das Original wurde anscheinend nach der Abschrift vernichtet; siehe dazu Studien 52.

Über die Datierung dieser Supplik und die beiden inserierten Urkunden der Passauer Bischöfe Ulrich und Konrad siehe oben Nr. K 1.

Reverentissimo patri et domino A(lexandro) sanctę Romanę ꝛclesię summo pontifici C(ŕnradus) Dei et sui gratia Moguntinę¹ ꝛclesie humilis minister et apostolicę sedis legatus devotissimum obędientię et orationis obsequium. Dignum et necessarium est et omnibus ꝛclesiis universaliter appetendum, ut unaquęque ꝛclesia vel persona auctoritatis vestre munimine pro conservando suo iure speciali privilegio sanctę Romanę ꝛclesię semper gaudeat, per quod debita religiosorum locis seu personis illibata potissimum iura consistent. | Hinc est, quod venerabilium episcoporum Patauiensis ꝛclesię et abbatum Garstensis monasterii privilegia legitima et iusta pro concambio parrochie, ubi fundus est eiusdem monasterii, inter marchionem Styrensem fundatorem et advocatum eiusdem loci et episcopos Patauienses, insuper et pro distinctione terminorum seu commutatione decimarum alterius ꝛclesię Auelenzi² inter se stabili tenore diffinita et iure perpetuo privilegiorum munita vidimus et paternitati vestre litteris nostris in id ipsum veraciter insinuamus. Quapropter clementiam vestram, quantum audemus, obnixe rogamus, ut hec ipsa supradicta iura et instituta secundum tenorem privilegiorum suorum, que propter vitandum periculum, ne forte perirent in via, domi retenta sunt, canonica sanctione confirmetis et rata habenda omnibus fidelibus distincte precipiatis; et idcirco non minus admittendam fidem et veritatem rescripti noveritis, quod subter notari decrevimus.

K 3

Markgraf Otakar (IV.) von Steier bittet Papst Alexander (III.), seinem besonderen Kloster Garsten die von ihm und seinen Vorfahren gegebenen Güter und Privilegien zu bestätigen, insbesondere die bei ihm verwahrten und im Anschluss verzeichneten Urkunden über die durch Tausch gegen eine andere Taufkirche vor ungefähr 60 Jahren von

K 2 ¹ Mainz, Rheinland-Pfalz; zur Namensform siehe GRAESSE–BENEDICT–PLECHL, Orbis Latinus 2 574.

² Gaffenz (MG, PB Steyr-Land, OÖ); siehe ONBOÖ 7 142f.; ANB 1 392; SCHIFFMANN, ONL 1 326.

seinen Vorfahren vom Bistum Passau mit allen ihren Zugehörungen erworbene Taufkirche, auf deren Grund das Kloster errichtet und gegründet ist.

(1176)

Schreiber 1

Hs. A fol. 1^v–2^r = 1^v–2^rrot